RETIFICAÇÃO  EDITAL Nº 1/2023/REIT - PROEN/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.001616/2023-45
DOCUMENTO SEI Nº 1863363

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO) no uso de suas
atribuições legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em conformidade com os
documentos que regem a contratação de bolsistas, torna público o presente edital, que tem por objetivo
regular a seleção de bolsistas, na modalidade Colaborador Externo Graduado, para atuar na execução do
Programa de Educação Emocional do IFRO, no Campus Jaru.
1. DAS INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se artigo do Edital nº 1/2023/REIT - PROEN/IFRO, referente a Seleção de Bolsistas
para o Programa de Educação Emocional do IFRO - Campus Jaru;
1.2. Onde lê-se:

7. As inscrições deverão ser realizadas no período de 27 de fevereiro a 03 de março de 2023,
exclusivamente via Internet, por meio de formulário eletrônico, disponível
neste link: https://forms.gle/GaC741VPmbBZgEAFA, não sendo aceitas inscrições por e-mail ou
qualquer outra forma diferente da prevista neste edital.

1.3.                   Leia-se:

7. As inscrições deverão ser realizadas no período de 01 de março a 07 de março de 2023,
exclusivamente via Internet, por meio de formulário eletrônico, disponível
neste link: https://forms.gle/GaC741VPmbBZgEAFA, não sendo aceitas inscrições por e-mail ou
qualquer outra forma diferente da prevista neste edital.

Documento assinado eletronicamente por Edslei Rodrigues de Almeida, Reitor pro tempore ,
em 01/03/2023, às 10:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1863363
e o código CRC 4EF0DB9E.

Referência: Processo nº 23243.001616/2023-45 SEI nº 1863363

https://forms.gle/GaC741VPmbBZgEAFA
https://forms.gle/GaC741VPmbBZgEAFA
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0